Datum

Uhrzeit

Ort

27. November 2025

09:00 — 15:15 Uhr

Friedrichstralle 6,
70174 Stuttgart

Programm der Jahresendveranstaltung | 27.11.2025

09:00

Warm-up

Parallelveranstaltung von 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr

09:30

10:30
10:45

11:30

NEUNTES OBERGESCHOSS

Audit (9. OG)

Was Unternehmen jetzt
wissen missen:
Aktuelle Anderungen
im HGB

Kaffeepause im 9. OG

Herausforderungen beim
Cash-Flow-Management

- Finanzinformationen werden
Uberlebensfaktor

- Liquiditats- und Risikomanagement

- Moderne Tools schaffen Raum fiir echte
Unternehmenssteuerung

- Treasury als Steuerzentrale

Update zur Entwicklung der
deutschen und europaischen
Nachhaltigkeitsbericht-
erstattung

09:30

10:30
10:45

11:15

Tax (10. OG)

Steueranderungen 2026

und Aktuelles zur
Betriebsvermégens-
begulnstigung bei der
Erbschaft-/ Schenkungsteuer

Kaffeepause im 10. OG
Aktuelles zu Umwandlungen

- Praxisrelevante Anderungen im neuen
UmwsSt-Erlass 2025

- Aktuelle Rechtsprechung

- Hinweise zu grenziiberschreitenden
Umwandlungen

Impulsvortrag zu aktuellen
Themen der
Verrechnungspreise

SSOHODS3I94d34d0 SdLNH3Z3Z




Veranstaltung ab 12:00 Uhr im 10. OG

12:00 Gemeinsames Mittagessen

o Deal Advisory (10. OG)

o) Corporate Finance | Legal | Tax

n

w 13:15 M&A als Erfolgsfaktor einer erfolgreichen Unternehmensfiihrung

-

Z 13:45 Mythos Kaufpreis und Gestaltungsmaglichkeiten in der aktuellen Marktlage
T

'LJ 14:30 Financial Modeling bei Transaktionen — Mehrwert durch Klarheit schaffen
15:15 Ende und Get-together
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