# Rödl & Partner

# **JAHRESAUSKLANG 2025**

GEMEINSAM VORAUSDENKEN – AUDIT, TAX, LEGAL & FINANCE

Stuttgart | 27. November 2025 | 09:00 - 15:15 Uhr



Datum	Uhrzeit	Ort
27. November 2025	09:00 – 15:15 Uhr	Friedrichstraße 6, 70174 Stuttgart

## Programm der Jahresendveranstaltung | 27.11.2025

**09:00** Warm-up

### Parallelveranstaltung von 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr

ဟ		Audit (9. OG)
S	09:30	Was Unternehmen jetzt
0		wissen müssen:
I		Aktuelle Änderungen
O		im HGB
Ш S		
n E	40.20	Voffaanauga im 0, OC
2	10:30	Kaffeepause im 9. OG
ш	10:45	Herausforderungen beim
m		Cash-Flow-Management
0		- Finanzinformationen werden
		Überlebensfaktor - Liquiditäts- und Risikomanagement
S		- Moderne Tools schaffen Raum für echte
Ш		Unternehmenssteuerung - Treasury als Steuerzentrale
ᆫ		- Heasury als Steuerzermale
z	11:30	Update zur Entwicklung der
Ш		deutschen und europäischen
Z		Nachhaltigkeitsbericht-
		erstattung

	Tax (10. OG)	Z
09:30	Steueränderungen 2026 und Aktuelles zur Betriebsvermögens- begünstigung bei der Erbschaft-/ Schenkungsteuer	EHNTES
10:30	Kaffeepause im 10. OG	0
10:45	2:45 Aktuelles zu Umwandlungen	
	<ul> <li>Praxisrelevante Änderungen im neuen UmwSt-Erlass 2025</li> <li>Aktuelle Rechtsprechung</li> <li>Hinweise zu grenzüberschreitenden Umwandlungen</li> </ul>	RGESCH
11:15	Impulsvortrag zu aktuellen Themen der Verrechnungspreise	0 8 8

#### Veranstaltung ab 12:00 Uhr im 10. OG 12:00 Gemeinsames Mittagessen Deal Advisory (10. OG) G Corporate Finance | Legal | Tax 0 S 13:15 M&A als Erfolgsfaktor einer erfolgreichen Unternehmensführung ш Mythos Kaufpreis und Gestaltungsmöglichkeiten in der aktuellen Marktlage Z 13:45 I ш 14:30 Financial Modeling bei Transaktionen – Mehrwert durch Klarheit schaffen 15:15 Ende und Get-together

# IMPRESSUM

Herausgeber:
Rödl GmbH
Rechtsanwaltsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft
Friedrichstr. 6
70174 Stuttgart
Deutschland
T +49 711 781914 0
www.roedl.de

Verantwortlich für den Inhalt, Layout/Satz: Alisha Watson alisha.watson@roedl.com Friedrichstr. 6 70174 Stuttgart Datenschutzrechtlich Verantwortlicher ist die Rödl GmbH Rechtsanwaltsgesellschaft Steuerberatungsgesellschaft, Friedrichstr. 6, 70174 Stuttgart, E-Mail: alisha.watson@roedl.com@roedl.com. Unser Datenschutzbeauftragter ist unter dsb@roedl.com erreichbar. Kategorien personenbezogener Daten, die verarbeitet werden, sind Kontakt- und Adressdaten des Betroffenen. Die Daten sind entweder durch den Betroffenen selbst angegeben worden oder stammen aus öffentlich zugänglichen Quellen. Die Verarbeitung erfolgt auf Basis eines berechtigten Interesses an Direktwerbung sowie zur Mandantenbindung gem. Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. f DS-GVO. Die Verarbeitung ist gegebenenfalls auch zur Durchführung vorvertraglicher Maßnahmen erforderlich, Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b DS-GVO. Sie können der Verwendung Ihrer personenbezogenen Daten für Zwecke der Direktwerbung jederzeit widersprechen. Wird ein Werbewiderspruch ausgesprochen oder entfallen die Zwecke der Speicherung, erfolgt eine Löschung, Zwecke für die personenbezogenen Daten verarbeitet werden sind automatisierte, ITgestützte Verwaltung aller (potenziellen) Teilnehmer und Interessenten an Fach- und Werbevorträgen sowie Direktwerbung. Sie haben u.a. folgende Rechte nach der DS-GVO: Auskunftsrecht gem. Art. 15, Recht auf Berichtigung gem. Art. 16, Recht auf Löschung gem. Art. 17, Recht auf Berichtigung gem. Art. 16, Recht auf Löschung gem. Art. 17, Recht auf Einschränkung der Verarbeitung gem. Art. 18, jederzeitiges Widerspruchsrecht gem. Art. 21. Außerdem steht Ihnen ein Beschwerderecht bei der Aufsichtsbehörde zu. Von der Veranstaltung werden Foto- und Videoaufnahmen erstellt. Eine Auswahl davon wird als Impressionen auf unserer Homepage und/oder Linkedln (www.roedl.de bzw. www.roedl.com) verwendet werden. Damit berichten wir über unsere Veranstaltungen aufgrund unseres berechtigten Interesses (Art. 6 Abs. 1 f DSGVO) an einer ansprechenden Außendarstellung. Sollten Sie damit nicht einverstanden sein, teilen Sie uns das bitte im Vorfeld mit einer Nachricht an alisha.watson@roedl.com